
Charakteristika družstva dorostu SDH Těškovice  
 
 
Co říct? Jsme „synci“ z malé, ale za to hrozně fajné "dědiny". Pravda, neleží za devatero 
horami, řekami, údolími, a kdoví, čím vším ještě, ale i tak je hrozně fajn! Jak už jsme řekli, 
není to k nám Bůh-ví jaká dálka, pro ty zeměpisně zdatné jedince asi 25 km západně od 
Ostravy, no a ti ostatní, co zeměpisu, stejně jako my rozumí zhruba tak, jak koza petrželi, se 
holt musí spokojit s trochu širší informací. Bílovec, Ostrava, Opava, my jsme prostě někde 
mezi.  
           Rozlohou, no a vlastně ani počtem obyvatel rekordy trhat nebudeme, ale 847 není zas 
tak málo, ne? Těškovice a dobrovolní hasiči, tím spíš požární sport, to k sobě patří odedávna, 
což mimo jiné krom dobových fotografií dokazují i zápisy psané v kronikách. No a když už 
jsme u té historie, nejde nezmínit, že náš sbor byl založen v roce 1891 nyní čítá 140 členů, z 
toho 40 dětí. Krom nás, máme ještě družstvo mužů, žen, dorostenek, mladších a starších žáků, 
které jste mimochodem mohli vidět v předchozích dnech. Taky tady reprezentovali naši obec, 
okres a kraj. Na republiku jsme jako dorostenci postoupili letos poprvé.  
           Po napínavých a nervy drásajících soubojích s kluky z SDH Svinov, jsme pod vedením 
„Tygra“ a „Bzibzy“ nakonec v celku jednoznačně přešli i přes krajské kolo, no a to, co umíme 
jsme přijeli ukázat i sem, jmenovitě tedy: 
„Otmy“, „Šomin“, „Solňa“, „Mates“, „Matyas“, „Uzba“, „Kožak“ a Hanys přejí všem 
závodníkům pevné nervy, rychlé nohy, no a taky trochu toho štěstí, s pozdravem požárnímu 
sportu zdar a přáním, ať vyhraje ten nejlepší!!!! 
 

Těškovjaci :-p 


